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Landskap Västergötland 

Socken/Stad Göteborg 

Fornlämningsnummer Göteborg 216 

Fastighet/kvarter Södra Hamngatan, Inom Vallgraven 701:27 

Fornlämningstyp Stadslager  

Undersökningsår 1987 

Typ av undersökning Arkeologisk efterundersökning 

Dokumentationsmaterial GSMS:180020 

Materiallista bifogas Nej 

Datering 1600-1800-tal 
Beskrivning  (ex.: orsak till undersökningen, beskrivning av undersökningsområdet, undersökningens omfattning, 
sammanfattning av resultaten, fyndkategorier) 

I samband med Gatukontorets schaktningsarbeten för spårombyggnad i Södra Hamngatan 
framkom rester av en träkonstruktion, ca 90 cm under dåvarande marknivå. Träkonstruktionen 
tolkades kunna utgöra rester efter en av de äldsta kajanläggningarna utmed Stora hamnkanalen 
(figur 4-6). Länsstyrelsen beslutade om tillstånd till borttagning med krav på dokumentation av 
fornlämning. Delar av dokumentationen som utfördes av personal från Göteborgs historiska 
museum saknas. 
Vid undersökningen gjordes en preliminär bedömning av att anläggningarna skulle kunna vara 
delar av det vattenledningssystem som nedlades under slutet av 1800-talet. Troligt är dock att de 
påträffade anläggningarna både utgör delar av den äldre kajkonstruktionen och trävattenledningar, 
de sistnämnda med sannolik datering till 1800-talet (se figur 4). Anläggningarnas exakta läge i Ö-
V-riktning har inte gått att säkerställa helt utifrån det tillgängliga dokumentationsmaterialet. 
Resultaten har publicerats i: 
Denna rapport. 
Sammanställt av, namn och datum 

Johan Thörnqvist 2018-09-12 



 
Beskrivning forts. 
Vid undersökningen framkom även fynd av läder, glas och keramik, med uppskattad datering 
till 1600-tal. Inga fynd samlades in. 
 
I samband med undersökningen publicerades kort därefter en reportageartikel i gatukontorets 
interntidning GK nytt (se bilaga 1). 
 
Originalplanritningar från undersökningen bifogas (se bilaga 2). 
 
Fornlämningen ska betraktas som kvarliggande inom berört område. 
 



Figur 1. Blå kartan över centrala Göteborg med undersökningsplatsen markerad. Skala 1:100 000. 



Figur 2. Karta över aktuella delar av Södra Hamngatan med närliggande fastigheter. 
Undersökningsområdet markerat (röd). Skala 1:2500. 



Figur 3. Ortofoto från 1970 över aktuella delar av Södra Hamngatan med närliggande fastigheter. 
Undersökningsområdet markerat (röd). Skala 1:1500. 



 
Figur 4. Den uppskattade utbredningen av undersökningsområdet (röd) samt påträffade anläggningar (brun & grön). På grund av brister i den tillgängliga 
dokumentationen är anläggningarnas läge i Ö-V riktning ovederhäftig. Skala 1:500. 



 
Figur 5. Delar av de påträffade anläggningarna i väst längs med Södra Hamngatan, strax utanför 
fastigheten Inom Vallgraven 15:2, kv. Frimuraren. Rester av kajkonstruktionen (brun) och en 
vattenledning i trä (grön) markerade. På grund av brister i den tillgängliga dokumentationen är 
anläggningarnas läge i Ö-V-riktning ovederhäftig. Skala 1:250. 



 
Figur 6. De östra delarna av de påträffade anläggningarna längs med Södra Hamngatan, strax utanför fastigheten Inom Vallgraven 15:13, kv. Frimuraren. 
Rester av kajkonstruktionen, bestående av pålar och liggande stockar (brun) markerad. Skala: 1:125.



Bilaga 1. 
Reportageartikel i GK nytt nr 6 från 1987 i samband med den arkeologiska 
undersökningen.

 



 



Bilaga 2. 
Originalplanritningar från undersökningen gjorda i fält, juli 1987. 
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